Anexo V del PCAP, con el siguiente resultado: 

Se comprueba que no hay ofertas que se encuentren en presunción de anormalidad. 

En consecuencia, se propone por unanimidad a la mejor oferta presentada SCHARLAB, S.L., en 
su oferta económica de QUINCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON SESENTA Y SEIS 
(15.453,66 €) sin IVA; IVA: TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON VEINTISIETE  
CÉNTIMOS (3.245,27 €), lo que asciende a un total de DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS (18.698,93 €) con IVA y, un plazo de ejecución de TREINTA Y

[...]

Seguidamente se examina la documentación de los criterios evaluables automáticamente, 

Anexo V del PCAP, con el siguiente resultado: 

Se comprueba que no hay ofertas que se encuentren en presunción de anormalidad y se deja 

constancia, de que, tras una revisión de los cálculos, los importes correspondientes al IVA: CINCO MIL 

DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (5.223,13 €) y del total de TREINTA MIL 

NOVENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (30.095,32 €) se han actualizado. 

El error detectado es meramente aritmético, sin impacto en el contenido de la oferta, 

procediéndose a dejar constancia de esta corrección a efectos de transparencia y regulación formal del